
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA  DI  ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                   TEL. (0736) 843824

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DETERMINA
DEL

RESP. UFF. VIGILANZA

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  2 DEL  22-01-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

APPROVAZIONE  DEL CONTO AGENTE CONTABILE ANNO 2019

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 2 del 22-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI COMUNANZA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE
Premesso che con decreto sindacale prot. n. 5254 del 22.06.2019,  si procedeva alla
nomina a responsabile del settore Vigilanza e Tributi Minori l’Assessore Gionni
Domenico;

Visto l’art. 93 del D.Lgs. 267/2000 relativo alla responsabilità patrimoniale, ed in
particolare il comma 2 che prevede che il tesoriere ed ogni altro agente contabile che
abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni degli enti
locali, nonché coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti, devono
rendere il conto della loro gestione e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei
Conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti;

Visto altresì l’art. 233 del D. Lgs. 267/2000 relativo ai conti degli agenti contabili interni,
ed in particolare il comma 1, che recita “Entro il termine di trenta giorni dalla chiusura
dell’esercizio finanziario, l’economo, il consegnatario di beni e gli altri soggetti di chi
all’art. 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all’ente locale il quale lo
trasmette alla competente sezione giurisdizionale della corte dei conti entro 60 giorni
dall’approvazione del rendiconto”;

Considerato che con D.P.R. 31 Gennaio 1996, n. 194 sono stati approvati i modelli
ufficiali da utilizzare per la resa del conto da parte del tesoriere e degli altri agenti
contabili interni e l’art. 8, lettera f), del d.l. 27.10.1995, n. 444, convertito nella legge
20.12.1995, n. 539, ha stabilito che "la disciplina dei conti degli agenti contabili interni
prevista dall’art. 75;

Visto il conto della gestione predisposto dell'agente contabile Capriotti Patrizia
dell’ufficio di Polizia Municipale così di seguito riportato;

CONTO
DELLA GESTIONE DELL'AGENTE CONTABILE CAPRIOTTI PATRIZIA

ESERCIZIO 2019

nomina con deliberazione della Giunta Comunale n.    44   del     20.06.2018

N.
DATA

VERSAMENTO
OGGETTO DELLA
RISCOSSIONE IMPORTO

ORDINE DI
INCASSO N.

1 18/02/2019 GETTONI PESA PUBBLICA 408,00 344/2019

2 18/02/2019 MERCATO DEL SABATO 600,00 343/2019

3 16/04/2019 MERCATO DEL SABATO 1.000,00 442/2019

4 22/05/2019 MERCATO DEL SABATO 370,00 498/2019

5 22/05/2019 GETTONI PESA PUBBLICA 360,00 499/2019

6 01/07/2019 GETTONI PESA PUBBLICA 392,00 640/2019

7 01/07/2019 MERCATO DEL SABATO 770,00 644/2019

8 09/08/2019 MERCATO DEL SABATO 500,00 813/2019

9 09/08/2019 GETTONI PESA PUBBLICA 628,00 814/2019

10 09/10/2019 FIERA ORNITOLOGICA 5.855,00 1060/2019

11 18/11/2019 FIERA SANTA CATERINA 525,00 1207/2019

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 2 del 22-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI COMUNANZA



12 17/12/2019 FIERA SANTA CATERINA 225,00 1363/2019

13 17/12/2019 GETTONI PESA PUBBLICA 1.438,60 1365/2019

14 17/12/2019 MERCATO DEL SABATO 500,00 1364/2019

TOTALE 13.571,60

Comunanza li 25/01/2019 Vista la regolarità
Comunanza li 29/01/2020

l'Agente Contabile il Responsabile del Serv. Finanziario
il Resp. del Procedimanto
Ag. di P.M. Capriotti Patrizia Mirella De Santis

Ritenuto opportuno approvare tale conto così come predisposto;
Visto che sulla presente determinazione il responsabile del settore Vigilanza e Tributi
Minori esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza amministrativa, ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il parere di regolarità contabile, comprendente anche la copertura finanziaria (art.
151, co. 4. D.Lgs n. 267/200) rilasciato dal responsabile del servizio finanziario ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma1, del D.Lgs n. 267/2000;
Visto il T.U.E.L. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm. ii.

D E T E R M I N A

Di approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare il succitato conto della gestione dell'agente contabile1.
Capriotti Patrizia , svolto nell'esercizio finanziario 2019 dagli incaricati assegnati
al servizio;

di trasmettere in relazione al disposto dell'art. 233 del T.U. D.Lgs. 182.
agosto 2000, n. 267, gli atti relativi alle gestioni affidate agli agenti contabili
interni, entro sessanta giorni dall'approvazione del rendiconto alla sezione
giurisdizionale della Corte dei Conti di Ancona;

di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i3.
successivi provvedimenti di competenza.

La presente determinazione al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all'art. 183 c. 9 del d.lgvo 267/2000 e
diviene esecutiva con l'apposizione del visto dii regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 151
c. 4, D.Lgvo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
Per. Ind. Gionni Domenico

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
30-01-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 2 del 22-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI COMUNANZA



Il sottoscritto Rag. Sacconi Domenico, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 30-01-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
 GIONNI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 30-01-20 al 14-02-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 2 del 22-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
30-01-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Rag. Aurelia Piroli, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 30-01-20

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 30-01-20 al 14-02-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 2 del 22-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE
DI COMUNANZA


